
Pfarre St. Thekla
1040 Wien, Wiedner Hauptstraße 82

Angebote für
Kinder und Jugendliche

Angebote für
Erwachsene und Senioren

 Tel.: 01-587 23 94-1          Fax: 01-587 23 94-6
E-mail: pfarre@st.thekla.at

Homepage: st.thekla.at
facebook: facebook.com/st.thekla

Pfarrkanzlei: Di und Fr 9:00–12:00, Tel. 587 23 94

Gottesdienste
Sonn- und Feiertage: 8:00, 9:30, 11:00 und 18:30 
 9:30 Familienmesse, fallweise mit eigenem
  Kinderwortgottesdienst für Kinder vor der 
              Erstkommunion
Vorabendmesse:          Sa  18:30
Werktage:    Mo, Mi, Fr    8:00
                           Di, Do   18:30
Rosenkranz: 17:55, wenn Abendmesse (Kapelle)
Laudes:         Fr  7:30 (Kapelle)
Frühwortgottesdienst: Do 6:30, bei ungeradem  
 Datum

Monatliche Glaubensabende mit P. Pius
3. Do im Monat, 19:15 (Kapelle)

Gespräch bzw. Beichte nach Vereinbarung mit 
P. Pius (p.pius@piaristen.at - Tel.: 01-587 23 94-3)
oder 
P. Ignasi (p.ignasi@piaristen.at - Tel.: 01-587 23 94) 

Jungschar (E-mail: jungschar@st.thekla.at)
 - Gruppenstunden (1. VS – 4. A/HS, Firmgruppe)
 - Sternsingen  
 - Herbst-, Pfi ngst-, Sommerlager
 - Ausfl ug, Straßenfest, ... 
           
Jugend (E-mail: jugend@st.thekla.at)
 - Jugendgruppenstunden 
 - Jugendlager

Jungschar- und Jugendheim, 1040,  Phorusgasse 3 
Gruppenstunden und Auskünfte:
 Tel.: 0680-126 63 19
Homepage: jungschar-stthekla.at

Ministranten (E-mail: ministranten@st.thekla.at)
für Kinder nach der Erstkommunion
Do 17:00 Gruppenstunde in der Sakristei
 
Pfadfi ndergruppe 34 
(E-mail: pfadfi nder@st.thekla.at)

- 7 Gruppen für Kinder und Jugendliche 
  von 5 bis 20 Jahren 

Pfadfi nderheim, 1040, Phorusgasse 3 (eig. Eingang) 
Heimabende und Auskünfte:
Tel.: 01-587 51 92
Homepage: 34er.at

Kinderbetreuung am Hl. Abend
Mi 24.12.2014 vormittags
Pfarrzentrum St. Th ekla 

Pfarrcaritas
Sprechstunde: Fr 10:00-11:00 (Pfarrkanzlei)

Familien (E-mail: ehe-familie@st.thekla.at)
Paarzeit Nachmittage für Paare zum Nachdenken, 
Plaudern und Kreativsein. Mit Kinderbetreuung. 
Auch kinderlose Paare und Alleinerziehende sind 
herzlich willkommen!  
Infos: st.thekla.at/familienevent 

Kirchenchor (E-mail: kirchenchor@st.thekla.at)
Proben: Di 19:45-21:15 (Pfarrsaal)
           
Musikalische Gestaltung von rhythmischen 
Messen Alle, die mitmachen möchten, sind herzlich 
eingeladen. Bitte am Sonntag im Pfarrcafé oder in 
der Sakristei melden! 

Kultour mit St. Th ekla (E-mail: kultour@st.thekla.at)
Kulturspaziergänge in unregelmäßigen Abständen
Infos: st.thekla.at/kultour 

Seniorenrunde 3. Di im Monat, 15:00 (Pfarrsaal)  
Seniorenturnen Mi 9:00 (Pfarrsaal)  

Die Pfarre St. Thekla
wünscht Ihnen

alles Gute 
im Neuen Jahr 2015


